



مقام معظم رهبری:

با هیچ کس به خاطر تمایز جغرافیایی دشمنی نداریم

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در افتتاحیه اجلاس بین‌المللی علما و بیداری اسلامی که در تهران در حال برگزاری است، تأکید کردند: در نهضت‌های بیداری اسلامی باید تجربه تلخ و دهشتناک تبعیت از غرب...

صفحه ۳

سه‌شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۲ - ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۴ - ۳۰ آوریل ۲۰۱۳

تیترا

دلالی اعراب در گندمزارهای ایران

۷میلیون تن گندم گم شد

صفحه ۴

آیا آرامگاه پادشاه ساسانی پیدا شده است؟

کشف اسکلت انسانی در «غار شاپور»

صفحه ۶

گفت‌وگوی «شرق» با کارگری که کیف ۵۰میلیون تومانی را پس داد

گفتم فقط

برایم دعا کنید

صفحه ۱۲

در صفحات

باز خوانی زندگینامه

«عبدالحسین مصحفی»

با آثار و گفتاری از: مهدی بهزاد هوشنگ شرقی، میرشهرام صدر اسفندیار معتمدی / صفحه ۱۴

«رهی معیری» ۱۰۴ ساله شد

سهیل محمودی /صفحه آخر

حرف اول

بزرگ‌ترین جایگاه «دیدار» جهانیان

فریدون جنیدی . ایران‌شناس



در مواجهه با موضوع گردش (و نه گردشگری) در دریای پارس، نامگذاری اشتباه، نخستین چالش بر سر راه ماست. شواهد تاریخی در

تمام دنیا، حکایت از آن دارند که این باید پی‌بیریم که اعراب سبزیم! از آن بهره‌برداری کرده و سعی می‌کنند آن را به نفع خود مصادره کنند که واژه جعلی «خلیج ع ر ب ی» یکی از اینهاست. از یاد نبریم

که در تمامی نوشته‌های کهن ایرانی و حتی نوشته‌هایی از سده‌هاز سال پیش، این مکار، دریای پارس نامیده شده و ما نباید به‌هیچ‌عنوان از واژه‌هایی که از فرهنگ ما برنخاسته‌اند برای این نامگذاری استفاده کنیم. چالش ما از سده‌هاز سال پیش، این مکار، دریای پارس نامیده شده و ما نباید به‌هیچ‌عنوان از واژه‌هایی که از فرهنگ ما برنخاسته‌اند برای این نامگذاری استفاده کنیم. چالش ما از حوزه گردش در دریای پارس هم دقیقاً از همین جا آغاز می‌شود؛ چرا که این دریا حقیقتاً گنجینه‌بزرگی است که جهانیان آرزوی دیدارش را دارند. سخن گفتن درباره این گنجینه بزرگ در بخش‌های مختلف، کار بسیار دشواری است، اما نمونه‌های تاریخی و پتانسیل‌های آن نشان می‌دهد که را به صورت شناخت درست، می‌توان از این گنجینه بزرگ، به‌پندای گردشگری برای تمام مردم جهان ساخت. برای نمونه، در یکی از جزایر دریای پارس، خاکی است که به یکی از شرکت‌های فرانسوی واگذار می‌شود تا بهترین لوازم آرایشی جهان را تولید کند. متأسفانه این گنج در دست ماست، اما نیروی دیدار آن را نداریم؛ انبوهی از بهترین مخازن مرجانی جهان تنها در صورت توجه به ویژگی‌های همه‌جانبه این دریا، می‌توان امیدوار بود که دریای پارس بزرگ‌ترین جایگاه دیدار جهانیان شود.

مقام معظم رهبری:

با هیچ کس به خاطر تمایز جغرافیایی دشمنی نداریم

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در افتتاحیه اجلاس بین‌المللی علما و بیداری اسلامی که در تهران در حال برگزاری است، تأکید کردند: در نهضت‌های بیداری اسلامی باید تجربه تلخ و دهشتناک تبعیت از غرب...

صفحه ۳

سه‌شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۲ - ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۴ - ۳۰ آوریل ۲۰۱۳

سرلشگر فیروز آبادی:

رییس‌جمهور آینده سیم ترمز قطع نکند

گروه‌سیاسی:سرلشگر فیروز آبادی گفت: «رییس‌جمهوری آینده باید این نظام را قبول داشته باشد و اوت نزند، ریل کشف نکند، سیم ترمز را قطع نکند.» به گزارش «مهر» رییس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه «رییس‌جمهوری باید هماهنگ با نظام ولایی کشور حرکت کند و حاشیه‌ساز، خودخواه و خودمحور نباشد» افزود: «ولایت در نظام جمهوری اسلامی به شخص نیست و یک نظام الهی است.» او با بیان اینکه ما «می‌گوییم رییس‌جمهور بلفقران‌گو باشد»، گفت: «بعضی رییس‌جمهورها که خیال کردند اگر ۲۰میلیون رای آوردند خیالشان راحت است و آزاد هستند هر کاری خواستند یکنند»، گفت: «در حالی که مردم این‌بار ۴۰میلیون رای می‌دهند کسی را انتخاب کنند که وظیفه اجرایی را انجام دهد و بیشتر از این نیز به او نمی‌سپارند.» رییس‌سازمان بسیج مستضعفین گفت: «در سال ۱۸۸ اگر فرد بازنده با دادن بیانیهای نتیجه انتخابات را قبول می کرد،

تأیید شد هیچ کس حق ندارد اجتماعات آنها را به هم بزند. بسیج و سپاه نیز به عنوان پایه‌های امنیت و اقتدار ملی ارزشمندتر از آن هستند که خرج انتخابات شوند.» پیش کشیدن بحث مذاکره با آمریکا توسط «حمدی‌زاد» در سفر نیویورک و همچنین مراسم ۲۲ بهمن هم با واکنش روبه‌رو شده است.

فعالان کارگری در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کردند

افزایش دوبرابری بیکاری زنان

صفحه ۶

یادداشت

برنامه‌ای برای اداره شهر

خود شهرداری استفاده شود. درخصوص ادوار شوراها نیز سه دوره پشت سر گذاشته شده است. ژنرال‌های شورای اول، به دلیل پاره‌ای اختلافات نتوانستند به موفقیت لازم دست یابند. نگارنده در آن مقطع در مقام شهردار منطقه سه، مشکلات را از نزدیک می‌دید. در انتخابات شورای دوم، عدم مشارکت عمومی سبب شد که اعضا با آرای پایین وارد این نهاد شوند و آقای احمدی‌نژاد به عنوان شهردار معرفی شود. باید توجه داشت که شورای شهر، شورای شهرداری نیست و برنامهریزی آن فقط مختص این نهاد نیست. در شوراهای دوم و سوم، مصوبات اساسی که هویت شهر تهران را حفظ و به مقصد مناسب هدایت کند تصویب نشد و بیشتر قوانین جاری و طرح تفصیلی در دستور کار قرار داشت که آن هم به نتیجه مثبت درباره ساختوسازها و حفظ باغات نرسید. قانون شهرداری‌ها خوشبختانه از قوی‌ترین و مستحکم‌ترین قوانینی است که برای اداره شهرداری‌های کشور وجود دارد و کمترین تغییر را در این ۳۴ سال داشته است و براساس نیازمندی‌های شهر طرحی شده و از کنشورهای مختلف بهره گرفته شده‌است. اجرای دقیق آن، مشکلات تهران را مرتفع خواهد کرد. مثلاً درباره ساختوساز، قانونی که طرح تفصیلی لحاظ کرده رعایت نمی‌شود و برخی روش‌های سلیقه‌ای باعث آسیب‌دیدن هویت یکپارچه آن شده است. شهر موجودی زنده‌است که حیات دارد. نمی‌توان برای یک موجود زنده، خارج از ظرفیت‌هایی که دارد پتانسیل ایجاد کرد. اینکه تهران ظرفیت چه میزان جمعیت، چقدر خودرو، چقدر فضای سبز، فضای آموزشی و بهداشتی دارد از نکاتی است که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. حفظ محلات، روستاهای شمال تهران و پرهیز از نگاه درامدمحور، ترویج خوب‌زیستن و سالم‌زندگی کردن از جمله‌نیازهای فعلی شهر است. در پیش‌بودن انتخابات شوراها، نگاه اصلاح‌طلبان به این دوره را جدی‌تر ساخته است. توقع از ناظرین و هیات‌های اجرایی، رعایت مرقاقون است. با ثبت‌نام حدود ۱۰ نفر از مدیران ادواری شهرداری تهران در کنار چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب فعلی شوراها و نیروهای بیرون این نهاد که دارای سابقه مدیریت شهری و تخصص لازم هستند، اصلاح‌طلبان با برنامه منسجم و لیست ۳۱ نفره کامل در تهران، را به‌عرصه رقابت‌ها خواهند گذارو از تجربه انتخابات و تقسیم کار شوراهای سوم نیز بهره خواهند گرفت. با این حال از یاد نبریم که انتخاب نهایی بر عهده مردم است.



اطلاعیه مهم

قابل توجه مودیان محترم مالیاتی

تجدید مهلت ارسال اطلاعات معاملات سال ۱۳۹۱ (فصل بهار، تابستان، پاییز و زمستان)

موضوع ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم

از طریق الکترونیکی تا پایان اردیبهشت ماه

شرح در صفحه ۱۳



معاونت امور مالیاتی

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۹۸۶۸۲۲

۸۸۹۸۶۸۲۱

۸۸۹۸۶۸۲۰



«محسن روح‌الامینی»:

مرغ پخته هم به سخنان مرتضوی می‌خندد

گروه سیاسی: قاعده بازی سعید مرتضوی، تغییر کرد. او در جلسه دوم و سوم دادگاه کهریزک نفعش را در این دید که میان خبرنگاران بیاید و آنچه را می‌خواهد بگوید تا شاید بازی را به نفع خود برگرداند. متن کامل دفاعیاتش را در اختیار رسانه‌ها قرار داد، بی‌آنکه توجهی به غیرعلنی...

صفحه ۲

سال دهم ، شماره ۱۷۲۰ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

ادعای غیرمستدل

صالح نیکبخت . حقوق‌دان



اظهارات متهم ردیف دوم پرونده کهریزک در جمع خبرنگاران پس از دادگاه، علاوه بر اینکه با دستور رییس دادگاه و ذات غیرعلنی‌بودن آن منافات دارد، نگرانی‌هایی را درخصوص قصد و نیت بیان‌کنندگان این اظهارات که در جایگاه متهم نیز حاضر هستند ایجاد می‌کند. تکلیف اتهام این قاضی تعلیق‌شده مشخص است که وفق ماده ۵۷۵ قانون مجازات اسلامی است: «هرگاه مقامات قضایی با دیگر مامورین ذی‌صلاح برخلاف قانون توقیف یا دستور بازداشت یا تعقیب جزایی یا قرار مجرمیت کسی را صادر نمایند به انفسال دائم از سمت قضایی و محرومیت از مشاغل دولتی به مدت پنج‌سال محکوم خواهند شد.» رییس محترم دادگاه رسیدگی به تخلقات قضات بازداشتگاه کهریزک دستور داده‌اند از رسانه‌ای کردن مطالبی که در دادگاه گفته‌شده خودداری شود، نگارنده نیز به عنوان وکیل مدافع خانواده مرحوم جوادی‌فر، از این دستور تبعیت می‌کنم و با توجه به غیرعلنی‌بودن دادگاه هیچ‌یک از شکات و وکلای آنها و نیز هیچ‌یک از متهمان و وکلای آنها حق مطرح‌ساختن مسایل مطروحه در دادگاه را ندارند و چنانچه کسی با کسانی برخلاف این دستور اقدام نمایند، دادگاه می‌تواند براساس قانون آیین دادرسی کیفری که علنی‌کردن مطالب منعکس‌شده در دادگاه‌های غیرعلنی را جرم دانسته است، نسبت به تعقیب کیفری آنان اقدام نماید. با توجه به مراتب فوق، نگارنده از اینکه یکی از متهمان که در جلسه دادگاه نیز به دلیل بیان مطالب خارج از دستور دادگاه بارها مورد تذکر قرار گرفت و در یک عمل تقابلی اقدام به مصاحبه و انتشار مطالب نموده است ابراز تأسف می‌کنم. نکته تعجیب‌آور این است که چگونه چنین افرادی می‌توانند ادعای پابندی به قوانین کشور را ثابت کنند؟ در مورد مطالبی که متهم ردیف دوم بیرون از دادگاه در جمع رسانه‌ها بیان کرده، نگارنده در مقام یک حقوق‌خوان، نکاتی را بیان می‌دارد. وی مدعی شده تصوری را در دادگاه ارایه کرده است، که اصل چنین تصوری در دادگاه ارایه نشد. نکته این ماجرا آنجاست که نامبرده مدعی شده تصاویر به تجمعات پیش از ۱۸ تیر سال ۸۸ اختصاص داردا بر فرض اینکه این تصاویر ارایه شده باشند دلیل بر مجرمیت افراد و موجب صدور قرار بازداشت موقت برای آن در آن روز خاص نیست. مضافاًاینکه هنوز صحت و اصالت تصاویر ادعایی –که دیده هم نشد- ثابت نشده است و رسیدگی به همه اسناد و مدارک ادعایی به عهده ریاست محترم دادگاه است که با توجه به سوالات دقیقی که رییس دادگاه از متهم پرسید - و نگارنده نباید آن را بیان کنم- کل این موضوعات در دادگاه روشن شده یا خواهد شد و هر کس پایبند به مقررات کشور باشد باید کلیت آن از جمله داورانی نهایی هیات قضات دادگاه را بپذیرد.

همچنین در مورد اینکه نامبرده بیرون از دادگاه و خارج از دستور رییس دادگاه درخصوص شهادت شهود اظهارنظر کرده است، باید گفت هر کس می‌تواند در جلسه دادگاه نسبت به صحت شهادت شاهد یا «جرح» او ادعا کند ولی رسیدگی به همه این موارد در دادگاه صورت می‌گیرد نه در خیابان و از طریق موضع‌گیری رسانه‌ای. نگارنده متأسف است که آنچه امروز در دادگاه گذشت امکان بیان ندارد اگر نه ما هم متقابلاً می‌گوییم ای کاش دادگاه غیرعلنی نبود و شاهدان بازداشتگاه کهریزک باید،دید که متهمان با این مصاحبه‌ها، دنبال چه موضوعی هستند و این امر با توجه به حساسیت افکار عمومی درخصوص این پرونده و در پیش‌بودن انتخابات دور یازدهم ریاست‌جمهوری و همچنین تأکیدات ریاست محترم دادگاه مبنی بر عدم اظهارنظرهای رسانه‌ای از سوی حاضران در دادگاه، نیت متهمان از اینگونه اظهارات، محل تأمل است.

یادداشت

دعای ما اجابت می‌شود؟



▲ **علیرضادبیر**
▲ **قهرمان المپیک**

اینها خواهد فشرد. داستان «تعلیق» همچنان پابرجاست و در نخستین گام، هم‌نامۀ جدید فدراسیون جهانی قایقرانی، ورزش کشورمان را با سوال و ابهام مواجه کرده و هم می‌رود تا نهاد کمیته ملی المپیک را با گریز سخت و دشوار روبه‌رو سازد. اگر این باور روزی در میان مدیران اجرایی بدید آید که در فضای آرامش و تعادل است که کارها به‌قاعده پیش می‌رود و اهداف دست‌یافتنی می‌شود، شاید بتوان امید داشت که روزگاری دیگر ورزش از ناحیه چنین سرخستی‌هایی دچار حمله و آسیب نشود. ۱- براه نیست اگر بگوییم که بسیاری از مشکلات ما در اسور اجرایی، نه به دلیل نبود قانون، که به دلیل پایبندنبودن به ضرورت اجرای صریح و دقیق آن است. مسالۀ برای ما معمولاً آنجا شروع می‌شود که گمان می‌کنیم حوزه اختیارمان می‌تواند فراتر از قانون رفته و به مقصد مناسب هدایت کند تصویب نشد و بیشتر قوانین نباشند اینجا یاد و خاطره‌ای هم از آن عزیز سفرکرده داشته باشیم که در کلام و رفتارش مدام بر ضرورت قانونمدنی و قانونگرایی تأکید می‌کرد و صراحتاً می‌گفت: «مگر می‌شود کسی قانون را قبول نداشته باشد؟ قانون این افراد را نمی‌پذیرد.» سال ۱۳۹۲ را با هزار آرزو و امید آغاز کردیم. اما شاید به‌جرات بتوان گفت که آنچه بیش از هر امید و آرزوی دیگری میان نیایش‌ها و سخن‌های ایرانیان در لحظه تحویل سال نو شنیده می‌شد، امید به آرامش و تعادل و امور مختلف بود. آرزو و امید همگانی که نشان می‌دهد مردم آثار و نتایج ناشی از بی‌نظمی و نتشت‌را دیده و مضرات آن را حس کرده‌اند. این امور مختلف که در دعاها و راز و نیازهای مردم بیان شده، حتماً شامل حال ورزش این مملکت هم می‌شود. ورزشی که حتماً اعضای خانواده بزرگ آن و طرفداران و تماشاگران پرشمارش هم می‌پذیرند که در فضای درگیری و اختلاف و حاشیه، گلمی به جلو برنمی‌دارد و بیش از آنکه باعث سربلندی باشد، مایه سرشکستگی خواهد بود. اما گویا این دعااجابت‌شدنی نیست، چراکه مقارن با آغاز سال نو اختلاف و نگرانی پدید آمد که ابعاد و نتایج آن حتماً گریبان ورزش را بیش‌تر از



معرفی آژانسهای مسافرتی و هتل ها و مراکز گردشگری

تشریفات

رجوع به صفحه ۱۳

۲۲۸۵۲۵۲۸

تلفن سازمان آگهی

۲۰-۲ ۹۸ ۶۸ ۹۸ ۸۸